
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2015 - 83 
Data 30-06-2015 

OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL 
DIPENDENTE GINETTI CRISTOFARO 

 
L’anno duemilaquindici , il giorno trenta del mese di Giugno , alle ore 16:45 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco DELL'APROVITOLA MARIANNA e sono rispettivamente 
presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
SARDO RAFFAELE 
DE CHIARA MARIA GRAZIA 
ZAMPELLA GIOVANNI 
CHIACCHIO ROSA 
 
 

X 
X 
X 
X 
X 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

      

 
  PRESENTI N. 5 
  ASSENTI N. 0 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. DAMIANO ANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 
 
 
 



Oggetto: Dipendente GINETTI CRISTOFARO. Collocamento a riposo 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
VISTA la propria deliberazione n. 74 del 30.07.2013 con cui si prendeva atto dell’istanza di 
collocamento a riposo del dipendente GINETTI CRISTOFARO, nato a Carinaro (CE) il 19.03.1955 
e, conseguentemente, si trasmetteva tutta la documentazione all’INPDAP territorialmente 
competente; 
PRESO ATTO che l’INPDAP non accoglieva l’istanza di collocamento a riposo per mancanza dei 
requisiti anagrafici e contributivi del dipendente Ginetti; 
VISTA la successiva deliberazione n. 146 del 23.12.2014 con cui si prendeva atto della nuova 
istanza di pensione diretta ordinaria di anzianità, presentata tramite CAF all’INPS di Caserta che 
l’acquisiva con prot. n. 7905 del 23.12.2014; 
RILEVATO che l’INPS ha avviato l’istruttoria per verificare la presenza dei requisiti per collocare 
a riposo il suddetto dipendente e ha richiesto all’ufficio ragioneria di questo Comune una serie di 
documenti per chiudere il procedimento e decretare il collocamento a riposo dello stesso; 
PRESO ATTO che l’Ufficio Ragioneria ha predisposto la necessaria documentazione da 
trasmettere all’INPS di Caserta; 
VISTA la nuova istanza di collocamento a riposo del dipendente Ginetti presentata al prot. com. n. 
4273 del 30.06.2015; 
RITENUTO opportuno prendere atto di tale istanza e di incaricare l’Ufficio Ragioneria di 
trasmettere tutti gli atti necessari per il riconoscimento del trattamento di fine rapporto e del 
trattamento pensionistico spettanti al dipendente Ginetti; 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi favorevolmente dai rispettivi Responsabili 
ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 
Visto il D.lgs. 267/2000; 
Visto il d.lgs. 165/2001; 
Vista la vigente contrattazione collettiva di comparto; 
Con voti unanimi palesemente espressi 
  

D E L I B E R A 
  
  

• Di prendere atto che il dipendente GINETTI CRISTOFARO, nato a Carinaro (CE) il 
19.03.1955, assunto presso questo Ente dal 23.06.1977 con profilo professionale di 
“operatore ecologico”, cat. A del vigente CCNL Comparto Regioni/Autonomie Locali, ha 
presentato istanza di collocamento a riposo, giusta nota prot. n. 4273 del 30.06.2015; 

• Di  incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di predisporre, adottare e trasmettere 
all’INPS di Caserta tutti gli atti necessari per il riconoscimento del trattamento di fine 
rapporto e del trattamento pensionistico in favore del Sig. Ginetti Cristofaro; 

• Di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4° co. TUEL 

  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

   
OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL DIPENDENTE GINETTI
CRISTOFARO 

  



                                                PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 2° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
X     Parere favorevole   
        Parere sfavorevole   
        Parere non dovuto   
Carinaro, lì   30-06-2015 
    Il Responsabile del Servizio Personale 
    (dr.ssa Anna Damiano) 
          
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 
X       Parere favorevole   
         Parere sfavorevole   
         Parere non dovuto   

Carinaro, li 30-062015 Il Responsabile del Servizio 

  (dr. Salvatore Fattore) 

  
  

 



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 

F.to Il Segretario Comunale 
DAMIANO ANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
Il Segretario Comunale, attesta: 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
Lì, ________________________________ 
Visto per la pubblicazione (punto 1)                                            Visto per il protocollo (punto 2) 
           Il Messo Comunale                                                    Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI SEBASTIANO                                                                   MORETTI SEBASTIANO 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
 


